7) Bezant, Bezeichnung für verschiedene Goldmünzen des Mittelmeerraumes. Vgl. Spufford, 
Handbook, 294.

115Briefe XV/82 bis 83

83.
Innocenz III. trägt dem Bischof (Peter), dem Abt (Johannes) von Saint-Victor und dem Dom-
kanzler (Johannes), alle von Paris, auf, die Untersuchung der Blutsverwandtschaft zwischen 
dem Grafen (Herveus) und der Gräfin (Mathilde) von Nevers, die er ihnen aufgetragen hatte, 
zu unterlassen, falls sie noch nicht begonnen haben und falls der Graf für die Übergriffe 
gegen die Abtei Vézelay Genugtuung leistet und seine Forderungen hinsichtlich der Höhe der 
Prokurationen mäßigt.

Lateran, 1212 Mai 30.

Reg. Vat. 8, fol. 95r–95v <Nr. 83 bzw. 79>.
Bosquet 359, Nr. 81 (!) = Baluze II 631, Nr. 83 = Migne, PL, 216, 602, Nr. 83. – Potth. Reg. 4514; 

Bréquigny, Table chronologique, IV 532.

Episcopo1) et abbati sancti Victoris2) et cancellario3), Parisien(sibus).

Cum nuper vobis contra insolenciam nobilis viri comitisa) Niuernensis4) Virziliacense 
monasterium5) opprimentis sub certa forma direxerimus scripta nostra6), dilectus filius 
magister I. clericus, diligens et fidelis procurator ipsius, formam ipsam intelligens gravi 
fuit dolore turbatus humiliter nobis supplicans caucionem, quam poterat, offerendo, ut, 
quod mandabamus in illis de inquisicione consanguinitatis inter eundem comitem et 
comitissam7) auctoritate apostolica * facienda, de litteris illis adimere dignaremur, promit-
tens, quod idem comes voluntate nostra plenius intellecta cessabit ab indebita molesta-
tione monasterii memorati. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, 
quatenus, si nondum processistis ad inquisitionem huiusmodi faciendam et ipse comes 
satisfecerit competenter sufficienter cavendo, quod ab) procurationis immoderancia8), quam 
ad iustum reduci mandavimus9) moderamen, de cetero conquiescat, vos ad inquisicionem 
illam minime procedatis. Alioquin mandatum apostolicum exequi procuretis, prout vi-
deritis expedire10). 

Quodsi non omnes et cetera, tu ea, frater episcope, et cetera. 
Datum Laterani, III Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

*fol. 95v
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83. a) Bosquet: … Comitis.  b) Korr. aus ad durch Unterpungierung.   

83. 1) Peter (II.) von Nemours, Sohn von Walter le Chamberlain, B. von Paris 1208–1219. Vgl. Riche-
mond, Recherches, I 114–138; Baldwin, Government, 440 und ad indicem. 

2) S. Br. XV 10 Anm. 1. 
3) Magister Johannes von Candeilles (le Chandelier), Domkanoniker von Noyon 1206 (s. Br. IX